
Kyselka
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.262703N, 12.999907E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1522 (502 let) Katastrální výměra: 649 ha

Počet obyvatel: 799 PSČ: 362 72

Adresa URL: www.obeckyselka.cz

O obci
Obec Kyselka se nachází zhruba 10 km severovýchodně od Karlových Varů, v úzkém lesnatém údolí
řeky Ohře.

Historie obce
První zmínku o takzvané Bukové kyselce najdeme ve druhém vydání  balnelogického spisu Dr. W. Payera
z roku 1522. Kolem roku 1790 byla  Buková kyselka již všeobecně známa a její voda byla nepravidelně
stáčena  a rozesílána v kameninových lahvích.

Ubytování a restaurace
Turisté mohou využít služeb autokempu Ontario nebo hotelu, restaurace a autokempu Na Špici.

Okolí a příroda
Obec Kyselka leží v ohybu řeky Ohře, v okolí jsou lesy.

Současnost obce
V obci je místní oddělení Policie ČR, mateřská škola, pošta, zdravotnické zařízení, knihovna a kino.

Sportovní možnosti
Obcí protéká řeka Ohře, která je vhodná pro vodáky. Dále obec protíná červená turistická trasa, po
které je možné vyjít na rozhlednu Bučina (582 m) či dojít k Jindřichovu prameni.

Památky a zajímavosti
Historickou památkou v obci je kaple svaté Anny.
Radošovský most - kulturní památka, byl do roku 1986 kdy vyhořel, neoddělitelnou součástí obce. Proto se
obec Kyselka rozhodla most obnovit a založila veřejnou sbírku pro obnovení této památky.

Doprava
Obcí prochází silnice 3. třídy č. 222 a je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/45/kyselka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:00:26



Ocenění obce
Obec Kyselka získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/45/kyselka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:00:26


